porticu. Cinc. card. tunc ap. sed. leg.: Cb Rey.	7) et: deeat: Fh	9) aut

dotem: Cle	9) Sed quum idean procurator: C	10) sic saope: (Yt	11) quo

facto: 0	12) qui• C	13) posteilabat: Cb	14) detinebat: ib.	15) cc

quum : Cae	16) recepistls: !IC	17) ‚iris: Cfi Ricial.	18) tractastis: ib.

19) consultationibus vestris: CL.

17

iudiciarius in aliis controversiis sit 20 servandus Y1, et 22 in
matrimonialibus causis non usquequaque servetur S3, quia
tomen in praesenti negotio non est actum de foedere matri-
monii, sed de crimine adulterii, per quod ad separationem
coniugli V4 , non ad coniunctiónem Intenditur 25, aula lite non
contestata testes fuerunt recepti, et attestatlones etiam
publicatae, sive dcferendum sive non deferendum appel-
lationi fuisset, non est ad diffinitivam sententiam proceden-
dum. Potuit tamen praefatus R. propter suam 26 contuma-

ciam, ve1 27 etiam procuratoris, si sciens non purgavit28
eandem, excommunicationis sententia 29 innodari. [Dat.

Perusii XV. Kal. Oct. 1198.]

CAP. H.t

In causa restitutionis contra contumacern lite non contestata sententia
proferri non potest. Roe dicit comprehendendo omnem modem

snmmandi.

Idem Hierosolymitano 2 Patriarchae et Archiepi-

scopo Cassensi3".

Accedens 1-ad praesentiam nostram venerabais frater

noster Paphensis episcopus venerabiliurn fr•atrum nostrorum

Acconensis, Tilieriadensis et Berytensis episcoporttm nobis literas

praesentavit, sententiam continentes, quam super causa, quae

ínter venerabilent fratrem nostruna Tyrensem archiepiscopum ex

una parte, et plebanum saneti Marci ex altera vertebatur, iidem

ipsj 4 promulgarunt. Asserebant lamen  episcopi nremorati per

suas literas, quod, quurn causara ipsam de mandato nostro

susceperint terminandant, partes ad suant praesentiam convoca-

r•unt. Sed plebanus [praedictus] 6 nec earttm literas, in quibus man-

dati nostri tenor eral expressus, recipere voluit, nec eorum se con-

spectui praesentare 7 , et secundo citatus, licet [nec eorum nuntium],

nec 8 literas eorum recipere voluisset, coram eis apparuit, priorjs

absentiae srrae causis allegatis 9, et inspecto tenore literarum

noslrarum, pelitis etiavr indueijs et receptis [ab eis 10], licentiatus

abscessit, se statuto (tie ad eos redire promittens. Quum 11 in
iudicum delegatorum praesentia archiepiscopus Tirenensis
restitutionis beneficium postularet, plebanus sancti Marcil2
de Venetiis, contra quem agebat, nihil ad obiecta respondit,
sed ad nostram audientiam appellavit. Et licet saepe per

ipsos fuisset admonitus, ut iuri pareret, quia eius appellatio
non tenebat, quunt in literis nvstrís appellationis essel ob-

stacrdunz partibus jnterclusum, licet 13 per ipsorum nuncios ad

izuticium fuera revocatus; noluit tomen respondere amplios,
vel coram eis etiam comparere. Ipsi vero iudices accedentes

ad civitatern Tyrensem, quum plebanus ipse in sua contumacia
perduraret, testes receperunt ab adversa 14 parte productos,
et depositionibus i5 redactis in scriptis mandaverunt eidem
plebano, ut ad eos accederet in personas veI 10 16 " dicta
testium obiecturus. Quod quum 17 facere noluisset, in ipsum
excommunicationis sententiam protulerunt, possessionem
iuris parochialis adiudicantes archiepiscopo memorato, et
cum, quantum in eis eral, restituentes in integrum, auctoritate

secas apostolicae districtius vetuerunt, ne quis possessionem
Tirenensi 18 ecclesiae restitutam praesumeret perturbare, vel

institutionj apostolicae contr•aire, et ne plebanus S. Marci vel

quilibet alius parochiale jus exerceret in Tyro. 19 [Insuper in

ornnes illos excommunicationis sententiam protuleruni, qui

plebano eidem in subtractione parochialis iuris consentirent in

posterum, vel in sua malignitate praeberent auxilium vel as-

sensual idem contra suslinedos (sub.stiluenrlos?) ei plebanos in

posterztnt statuentes. Verum dilecli flii, nobiles viri, Ursus

Badoarizts el lltarinris Iacobus, ad nos ex parte nobilis viri,

HenriciDan(luli, Ducis Y 'enetorum transmissi, in nostra proposue-

runt praesentia constatas', quad olim in recuperatione terrae

orientalis ecclesiarum praelati et principes saeculares tertiam

partem civitatis Tyrensis pleno iure l énetis cortsenserunt, quam
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Ti t. VI. Cap. I. 20) sil: deest: Reg.	21) observando,: C	22) et:
dersl: Cgh Iteg.	23) servatur: Cali observatur: Cb	24) conjugan': Ch
25) quum . . . fuerint: C Reg.	26) suam: deest: ib.	27) vel . . . eand.:
acida. a Rall+a. 28) purgaverit: F Cant. Bóhar. 29) vinculo: Reg.

C a p. II. 1) Re.stitntnm ex orv;q in Fontes r-er. austr. dipl. 9blh. H. XII. 282.
Comp. III. c. 2. 5.1. (2, 3.) 2) I. Hier.: FLV 3) Casanensi: FOI; Cava.: H;
Caldeo.: A": Caesariensí: Cabcf erig. — Potthast no. 1001. 4) episcopi:
Clticht. 5) Incidit dubietas: Cb 6) praed.: deest: Richt. 7) praesentavit:
(r Richt.	8) eor. . . . nec: deest: Richt.	9) causas allegans: CRicht.
10) ab eis: deest: 6Zh Ricld.	11) Quumque postmodum utraque partium in
eornua fuisset praesentia conslituta et archiep. restitutionis beneficiuna:
C orig.	12) yerba: s. Marci . . . ageb.: addita a Rayan.	13) et: O RiG.t.
14) altera: C	15) dep. testium: CRicht.	16) in: deest: FOIIIKAtb'Corig.
17) Sed quum ipse ad eorum praesentiam noluisaet accedere, in plebanum
et complices eiue: Corvg.	18) Tirensis: aY g.	19) Thiten. ecclesia: Cb

ipsi possederunt long() tempore, sine lite. Ceterum decedentibus

illis, quibus in recuperatione alias terrae ipsorum experti fuerant

fdem, constantiam et auxilium in effectu, successures eurum vel

ignari, vel ingrati beneficiorum terrae sacrae collatorum a

Veneticis, super jure parochiali ecclesiae s. Marci, quae ad

ecclesiam S. Marci Venetiis positam pleno jure solummodo

pertinet, a paucis moverunt indebite quaestionem. Sed super-

veniente terrae occidentalis excidio, ipsi a bonae rnentoriae

Clemente ac Coelestino, praedecessoribus nostris, literas im-

petraverunt, ne ante recuperationem terrae illius super hoc re-

spondere cuiquam aliquatenus cogerentur. Unde, quum dictus

archiepiscopus super hoc commissionis literas impetrasset, prae-

(lictus plebanus, tanquam qui iudices habebat ex certa rattone

suspectas, utpote quorum duos suffraganeos ecclesiae Tyrensis

esse constabat: tum quia literae ipsae per veri erant oppres-

sionem obtentae, velut in quibus de praedictis literis mentio non

febo!, ad nostram audientiarn appellavit. Sed iudices post ap-

pellationem ad nos legitime interpositasn, lile non contestaba in

estira et omnes complices eius excommunicationis sententiam pro-

tolere, et possessionem iuris paroclaialis adjudicare praedicto

archiepiscopo et eius ecclesiae praesu.mserunt. A t quum ipse

tam iniquae sententiae non pareret, idem archiepiscopus ecclestas

eius bonis spoliavit.] Quum igitur nobis ex inspectione sen-

tentiae constitisset, quod lis coram eisdem iudlcibus non
fuerit 20 contestata 21 , et L2 ex transscripto literarum, quas üdena

praedecessores nosb-t concesserant Veneciis 23, manifeste pa-
teret 24, literas ipsas per veri suppressionem obtentas, quum
non veniret in dubiunt, sed potius manifestum esset, duos25
praedictorum iudicum, Achoniensem videlicet et Beritensem
episcopos, eidem archiepiscopo tanquam suffraganeos26
suo metropolitano subesse, ac ex his plebanum ipsum

legitime appellasse constaret; in quem, etiamsi 27 minus
legitime appellasset, et 28 iudices ipsr licet propter 29 con-
tumaciam excommunicationis forte potuerunt 30* proferre3l
sententiam, non tamen debuerunt 32 super principali negotio
diffinitivam sententiam lite non contestata proferre 33, prae-
dictas ab ipsis iudicibus latas de consilio fratrunt nostrorum

cassavimus sententias, immo cassas denunciavim11s 34 et

inanes, et per eas nullum praeiudicium ecclesiae 8. Alarci vel

eius fhvorihus 35 volumus irrogari. Unde [dicto] Tirenensi36
archiepiscopo de(jimus in mandatis, ut ipsi ecclesiae S.
Marci [et instrumenta restituat, et etiam universa, quae
huiusmod i 37 " occasione sententiae per se, vel per alios
occupavit, nec impediat, glto minus sicut ante latam sententiam

Y énetorum 38 ecclesia parochialis iur-is et aliarum dignitatum

suarum possessione laetetur. [Ideoque frat. v. etc. Dat. Lates-.

Non. April. A . III. I2oo.]

CAP. HI.1

Si lite non contestata reus est contumax, si fieri potest, mittitur actor in
possessionem causa custodiae; alias reos excommttnicabitur.

Idem Episcopo Brixiensi2.

Tuae fraternitatis devotio (Et infra: [cf. c. ro. de eo, qui

cogn. I V. 13.]) Consuluisti praeterea, utr•um si aliquis citatus

legitimis peremptoriis éomparere noluerit, iztdex lile non con-

/estala contra ipsum debeat sententiam promulgare, ni jdent

affectus taedio appellaiztrus saliera se iudicis conspectui reprae-

sentet. Ad quod Consultationi 3 tuae taliter 4 duximus re-
spondendum 5, quod, si reus, lite non contestata se ab-
sentat 6+ contumaciter, talisque sit causa, quod actor possit
in petítarum rerum possessionem 7 induci, est in eandem
causa custodiae inducendus. Quod si causa talis fuerit8,
quod idem in possessionem nequeat intromitti, ut iuri
pareat is, qui contumaciter se absentavit, per censuram eccle-
siasticam est contumax 9 compellendus. [Praeterea etc. (cf.

c. 20. de praeb. IIL 5.) Dat. Porn, etc. 1206.]

20) fuerat: C; esset: Cont. Bata. 21) constituta: ovni. 22) quum: Cabo

oriq. 23) Venetls: CRicht. 24) appareret: FLaNCb; patet: orig. 2,5) dictos

Accon. et Beriten. epise. eidem: C orig.	26) auffraganeo : Ch.	27) etsi :

M orig.	28) et: deest: HCont. Brihm.	29) per: KCh; pr. cout.: deest: H

30) potuerint: FQIK1fNCabgh orig.; potuisaent: H 31) promulgare: Cb miq.

32) debuerint: C orig.	33) promulgare: HCacgh	31) dennntiamus: mig.

35) fautoribus: C Richt.	36) leg.: Tirensi	37) turnia: FOHIA-Caa'ag.

38) Venetens.: Cb; Venetnm: Cach Richt.
Cap. I1I. 1) Restílutnm ex Re,g. Brequ. VIII, 198. — Comp. III. c. 3. l.. t.

(2.3.) 2) Brisiensi: F: Briseusi: K; Busiensi: 11; Berten.: La; Parisien.:
Lb; Brism.: Af; — Potthast no. 2656. 3) fraternitati: CReq. 4) tal.: deest:
FOIKN 5) respondemus: LaCa	6) absentet: FOIKLMN; quod si con-
tumaciter reus se curaverit ausentare: C Reg.	7) posse,sione Induci est in
eadem: Reg. 8) exaistat; C Reg. 9) cont.: add. a Rayna.

CAP.

Receptio testluna lacta contra non contumacem lite non contestata, in
cansa matrimonial] est polla.

Idem de Decinla 2 et Helemosio Abbatibus

Aurelianensis et Carnotensis dioecesis.

Accedens ad sedem apostolicam dilectas filias nobilis
vir. G. 3 * vicecomes j- Benaici [humili nobis conquestione mon-
strctvit, quod quzan nobilern mulierem. Eustachiam duxisset legitime
in ua;orent, et duas filias suscepisset ex ipsa, tandem ipsa nobilis
sltadenie humani generis inimico divertit ab ipso. Qutimque a
venerabili fr •ah-e nostro Pictaviensi episcopo dioecesano suo non
possei super hoc iustitiana obtinere, nos ad petitionem nunciorurn
ipsius et mulieris eausdern causar., quae inter ipsos super eorum
matrimonio ver •tebatur-, dilectis Hits abbata S. Leodegarü, decano
S. Petr•i el priori S. Hilarii de Celia Pictaviensibus duximus
comrnittendana, qui, sicut nobis satis literis intimaverunt, quum eis
liqtiirlo constitissel, praefatam E. a viro suo, de quo duas
susceperctt filias, auetoritcate propia divertisse, habito prudentum
rrirorurn consilio decreverunt, eandern E. ad viram suum debere
r •everti, reservata sibi accusandi ntah •imonium post rer;ersunnem
su am, si vellet, plenaria potestate. Quod quum facere noluisset,
excornmttnicationis cana vinculo adstrinxer •rrnt, supponentes
!emana eius et familiam ecelesiastico interdicto. Veruna quum
sententiana ipsam praecepissemus postmoduna, sicut rationabiliter
lata eral, tcsque ad satis factionem coragruam inviolabiliter ob-
servan, laradem eadena E. ad sttggestionem r.:enerabilis fratris
noslri Andegavensis episcopi et dilectorum filiorum de Granateria
et de Bellofórzte abbatran causam ipsam venerabili fratri nostro
episcopo et dilecto filio G. archidiacono Corisopitensibus el
magistro P. de Buten. canonico Andegavensi sub hac forma
obtinuit delegan, ut, si vis constarel, quod eadena mulier, sicul
nobis scripserant iidem episcopi et abbates, loco sibi praefixo
nequiveril ad praedictos iudices accedere propter guerras, et quod
an confinio Pictctvien_sis el Andegavensis episcopatuum, secur•am
adversae parti conductum dare voluerit, et praestare suffacieratissi-
mam caudionem, quod eos servaret indemnes, in irriturn revocato
quicquid ira eius praeaurliciurn post appellationem ad nos legitime
interposilam invenirertt temere attentatum, non obstante commis-
sione praediclrt partes ante suana convocarent praesentican, el
I •ationibus hinc inde plenius auditis et cognitis caaSam appella-

tione remota fine debito terminaren!, frlcientes quod rlecerner•ent
per censuram ecclesiasticrara firmiter observan. Ipsi vero, sicut
in corona literis perspeximus contineri, gatuna partibus apud
Voventurn, el postm.odum apud Lucion. terminum assignassent,
ídem vicecomes, se per lateras el p•ocur •ator•em excusan, asseruit,
quod ad loca illa, quum inimici eius ibirlem haber•ent dominium,
propter monis periculunr accedere non audebat, cui adversa pars
et barones, qui ibidem aderarat, responderunt, quod ipsi eidena
vicecomiti literas de conducto cum literis vicecomilis Toar•cü,
Seraescalli Pictaviae, per nuncluna destinaverant, quibus pro-
curato'. vicecomitas replicavit, quod propter literas ad suspectunt
sibi locura non audebal accedere, sed tritura locum assignari sibi
et restitutionem uxoris freri postulabat, quod si facere nollent
indices, dominum suum gravan dicebat, propter quod ad appel-
lationis remediuna convolavit, nec volurt postm.odum, licet fiaerit
requisitos, corma ipsis iudicibus respondere, ipsos asserens mani-
feste suspectos, et innovavit appellationem ernissam. Indices
autem credentes appellationem non esse legitimara, el per testes
posemoduna cognoscentes, quod sentenlia fuerat post appellatio-
nem in dictaln mulierem prolata, eam denunciaverunt peni(us
non tenere. Tandem vero, apud Pozaugias perernptorio partibus
crssignato 	 Turonensis Decanos, avunculus eiusdem vice-
corn itis, se abada pro ipso venturum, si securus eidem concedere-
tur conductos, per literas nihilo minus contra indices causas
suspicionis allegaras, videlicet, episcopum ipsum esse con-
sanguineuna, nobilis vid G. de Toarcio, comitts Britanniae, qua
causae ipsius mulle,* se nimium immiscebat, et ipsius comitls
subditum potestati, archidiaconum vero clericuna ipsius comitis
commensalem, el magistruna P. . . . de Buten. oriundum de terra
mulieris ipsius. Indices autem, postmodum alio peremplorio
partibus assignato, super c.onsanguinitate testes receperuni
mulieris eillsrlern, et alio termino apud Malleoniam partibus

sdgnato, attestationes publican fecerunt, vacecomite se per suas
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T it. VI. Cap. IV. 1) Restituturn e,x Reo. Brequ. VII, 227. 2) Decima

(curia Deorum: I; de curia Dei: LL.ILVC) et Eleemosyna(Olemoaina: F; He-

lymoaina: HA') abbatibus Aurollan. et Carnot. dioeceseon (dioeceaia: C) et

abbati Aurelian. (et. .. Aurel.: deeat: Codd. call. o. C): FIFIKC Reg.; inacr.
deest: a — Pollhast no. 2417. 3) W.: FQC Reg.; V.: XII( 4) limen in Codd.

cot •ruptarn esl.	5) commeesalia: FI	6)ut qui: Reg.	7) nonaert in Coda.

literas excusante. Ad ultimum vero, quum ternrinus ad recipien-
dam sententiam fuisset partibus assignatus, nunciis mulieris,
et 	 archidiacono Turonensi, fratre ipsius vicecomitis, in
ipsorum praesentia constitutis, nunciis ipsius mulieris senlen-
ttam postulantibus, et ipso ar•chidiacono pro fratre suo terminum
requirente, de prudentum consilio terminum partibus assignarunt,
quo deberent secundum iuris ordinena in causa procedi; sed
nuncii mulieris, contumaciter recedentes, altera die nostram
audientiam appellarunt, dicentes, dominae suae gravamen in ferri
ea, quod iudices non inter fueranl apud Illalleoniam, ubi ternai-
num assignarant ad senfenttam perferendam, et quia locurra extra
provinciam assignabarat, quum ipsi essent de provincia Turonensi.
Iadicibus autem appellationi rleferenlibus, nuncios mulieris ad
apostolicam sedem accedens proposuit, quod, gatuna super causa
ipsa iudices praelibati eundem vir.econaitena ad praesentiam suarra
planes peremplorio ad loca corrrpetentia et intervallis legitinns
citavissent, nec idem vicecomes, moliere componente praefata,
venire voluerit vel sufficientem mittere r •esponsalenr, ipsi testes
mulieris receperunt, vtcecomitena ipsunc iterato per perenrptoria
edicto Mantas, ut coram ipsis dictaras contra testes vel dicttt
lestiunt eompareret. Sed, quum ipse non venerit, nec suf/icierttent
nuncium destinan!, attestataonibus publicatis ab ipsis, el par•libus
citatis ad sententiam audiendam, rn.tllier cadena, dicto viceconaite
se eontumaciter ctbsentante, sibi dan sententic trn postulan!, cal
quana procedere, licet requisiti saepius, noluerunt, propter quod
pars mulieris, sibi seratiens antara-arene gravamen, ad nostrant au-
dientiam appellavit. Nos yero, credentes, quod eadern naulier
pro matrimonio laboraret, eisdem ad petitionem nuncii duximus
iniungendum, tal, in cadena causa secundum attestationes receptras
legitime procedentes, ipsam, oblato cuiuslibet contr •adictionis et
appellationis obstacalo, fine debito terminaren!, dllectis filüs . . ...
de Granateria 	 de Insula Calveti, el . . . . de Alba carona
abbatibus dantes nihilonainus in mandatis, ut, si prae fati indices
in exsecutione mandad nostri negligentes exsisterent vel remissi,
ipsi secundum attestationes receptas ah apsis in cadena negotio atl,

diffanitivam sententiana sublato appellationis obstaculo p•ocedere
non tardaren!. Ceteruna dictas vicecomes Benaici in nostra
p•aeseratia conslitutus] granean coram nobis exposuit quaestio-
nena contra dictas indices, quod, quum dictas Corisopitensis

episcopus nobilem viran Guidonern de Toarcio l comitem
Britanniae proxima linea consanguinitatis attingat, et archi-
diaconus eius sit clericus commensalis 5, qui eldem vice-
comiti est adversarius principalis, utpote ó qui uxorem suarn
et terram publice detinere praesumit, et magister P. de
Buter 7, de terra uxoris suae oriundus, exsistat nimis favens

eidem, et omnes sub districtu et potestate ipsius G. exsistant

comitis memorati 9, nec nisi per districtum ipsius ei pateatl0*

accessus ad eos, et 11 ipsi, quibus 12 causa inter ipsum et

uxorem suam commissa fuerat, nunquam ei voluerunt 13,
nisi in terra inimicorum suorum, locum et terminum assi-

gnare, quo 14• sine mortis periculo accedere non audebat,

et, licet literas non habuerit 15 de conductu, si tamen missae

ei 16 * fuissent, non debebat se credere suis capitalibus ini-

micis. ¡- [Insuper, quum eis certam f r•mam duxenmus prae-

fig
endana, ipsi post appellationem legitime ad nos aalerposrlam,

relinquentes forman', quam prae/ixeranaus eisdem, de appellatione
taratunarnodo praeter•misso zuris ordirae inquirentes, quura non.
fuisset ostensura, ipsam esse legitimara, nec lemere aliquid atten-
latum, nec de alije iniunclis sibi capittdis inquísivisserat, senten-
tiarn in ipsam mulierem rite latan' nainus iuste irritan' ntaacicrunt,]
417 lite non contestata, testes super principali 13 recipere prae-
sumentes [et recusantes legitimas exceptiones illius, allegataones
eius pro majan parte, et naaxime gaae faciebanl adcausan',i u.

satis literis tacuerunt, pro adversa parle multa, quae corlara eis
allegata non fraerant, oponentes. Praeterea adversa pars, quae
per falsi saggestionena ipsis causan" Obtirauerat delegan, fruurht-

lenter intendens per testes reprobos ipsius viceconaitis iustiliana
enervare sub fnvolae appellationis p•aetextu, furtim ad eosrlena,
et praedictos de Granateria, de Ínsula Calveti el 	 de Alba
corona abbates super ferenda sententia literas impetravit, ipso
vicecomite super prosequenda appellalione sao exsistente ira iliner•e

ad sedem apostoliccm veniendi. linde, (1uuna fraus adz•er•sario-
rum suorYam eis patrocinan non debeat, quum que Coastel iudices
ipsos in causa post appellationern ad nos legitime inlerpositam

corruptnur esl.	8) exsistunt: FORMA'	9) casi. mem.: add. a Ralpn.

10) patuit: FIlC3[V; patuerit: LCReg. ll) et: add. a Raga. 12) quib. ...

fuerat: deest: Reg.	13) voluerint: Feb Cont. Br̂ knt. 14) ubi: Codd. (-oil. o.

CReg• 15) habuit: Gbnt. Brikm. 16) ei: deesl: FUI:: sibi: R 171 qui: Cae;

sed gai: Cti	18) consanguinitate . . . praesumsernut: C.

17*
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praeter forrnarn mandati nostri tanquam manifeste suspectos

temere processisse, idem vicecomes petebat instanter, ut, revocato

in irritum quicquid post appellalionem ad nos legitime interposi-

tanz per ipsos indices vel alias in eius praeiudicium fuerat (aten-

faltan, revocatis etianz literis, quae ipso veniente ad nos fuerant

per mendaciunz impetratae, uxorem suam reverti ad ipsum per

excammunicationis sententianz el interdictum terrae compeliere

dignaremur, detentores ipsius et terrae eadem districtione cogentes

ipsam et terram resintiere cunr. fructibtes perceptis ex ipsa, et

facerenzus sentenlias singulis diebus domznicis et festivzs per

7úronensem et 13urdegalensenz provincias publicari, et fzrmzter

observari usque ad satisJactionem condignam.] Quum zgzlur in

nzatrimonialibus causis non lam ad disiungendum, quanz ad con-

iungendum debeamus exsistere proniores, ne forte quod 10 Deus

coniunxit homo separare praesumat, discretioni vestrae per apo-

stolica scripta Mandamus, quatenus, quum, sicut idem asserit

vicecomes, propinquiores sitis terrae nobilis iam dictae2o,
quam suae, et causa ipsa per vos commodius valeat termi-
nari, quum ad vos securus 2l pateat accessus, utrínque22

partibus convocatis 7S et ingtusita super praenzissis diligentius

veritate si vobis constiterit, quod ante litem legitime conte-
statam, vel post appeilationem ex praemissis causis 24 inter-
positam, testes super consanguinitate contra matrimonium

absque 25 culpa V6 contumaciae recepti fuissent, vos attesta-
tiones huiusmodi decernatis irritas et inanes, appellatione

cessante compellentes censura 27 ecclesiaslica dictam 23 nobi-

1em, ut revertatur ad virum suum 29, quem inconsulte dimisit,
mandatum apostalicunz sublato cuiuslzbet contradictionis et appel-

lationis obstaculo implettu•i ita, quod, postquam ipse vir
plenariam restitutionem habuerit tam uxoris quam terrae,
causam super matrimonio audiatis, eamque fine canonico
terminetis. [Cont radictores etc. Dat. Rom. ap. S. Petr. XIII.
Kal. Mart. I205.]

CAP. V.1

Lile non contestata non rocipiuntur testes regulariter eupor principali.

Fallit in casibus hic annotatis, scilicet quum timetur de :norte vel absentia

diuturna testium. Tune enim servata solennitate hin posita possuut

etiam lite non contestata testes examinar!. H. d. usque ad 0. Porro. —

Quum agitur de matrimonio carnali vel epirituali, possunt coutra contu-